

**連結貸借対照表**  
(令和 4 年 3 月 3 1 日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	128,155,287	固定負債	66,261,530
有形固定資産	120,012,532	地方債等	59,481,218
事業用資産	56,936,056	長期未払金	4,294
土地	21,235,123	退職手当引当金	5,904,574
立木竹	139,905	損失補償等引当金	-
建物	69,905,612	その他	871,445
建物減価償却累計額	△ 36,700,344	流動負債	9,426,564
工作物	7,877,739	1年内償還予定地方債等	6,645,439
工作物減価償却累計額	△ 5,897,733	未払金	856,823
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	6,571
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	538,987
航空機	-	預り金	96,613
航空機減価償却累計額	-	その他	1,282,130
その他	19,045	負債合計	75,688,094
その他減価償却累計額	△ 16,248	【純資産の部】	
建設仮勘定	372,957	固定資産等形成分	134,061,569
インフラ資産	56,201,103	余剰分(不足分)	△ 66,273,965
土地	2,439,928	他団体出資等分	△ 22,188
建物	3,314,824		
建物減価償却累計額	△ 1,783,815		
工作物	107,799,948		
工作物減価償却累計額	△ 55,847,319		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	277,537		
物品	22,410,088		
物品減価償却累計額	△ 15,534,716		
無形固定資産	23,028		
ソフトウェア	15,772		
その他	7,255		
投資その他の資産	8,119,728		
投資及び出資金	486,235		
有価証券	-		
出資金	453,022		
その他	33,213		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	378,091		
長期貸付金	76,607		
基金	6,950,795		
減債基金	-		
その他	6,950,795		
その他	265,865		
徴収不能引当金	△ 37,865		
流動資産	15,298,222		
現金預金	7,110,501		
未収金	1,360,910		
短期貸付金	59,026		
基金	5,847,255		
財政調整基金	4,783,319		
減債基金	1,063,936		
棚卸資産	760,014		
その他	196,709		
徴収不能引当金	△ 36,193		
繰延資産	-	純資産合計	67,765,416
資産合計	143,453,510	負債及び純資産合計	143,453,510

# 連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	76,364,899
業務費用	30,879,595
人件費	9,823,021
職員給与費	8,224,878
賞与等引当金繰入額	560,191
退職手当引当金繰入額	441,867
その他	596,085
物件費等	19,440,668
物件費	13,343,025
維持補修費	749,187
減価償却費	4,945,760
その他	402,697
その他の業務費用	1,615,905
支払利息	433,475
徴収不能引当金繰入額	47,654
その他	1,134,776
移転費用	45,485,304
補助金等	27,308,593
社会保障給付	4,416,298
その他	13,760,413
経常収益	24,003,806
使用料及び手数料	6,921,646
その他	17,082,160
純経常行政コスト	52,361,093
臨時損失	140,419
災害復旧事業費	37,862
資産除売却損	13,931
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	69,439
その他	19,188
臨時利益	83,850
資産売却益	7,333
その他	76,517
純行政コスト	52,417,662

# 連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	65,156,736	128,255,437	△ 63,077,180	△ 21,521
純行政コスト(△)	△ 52,417,662		△ 52,417,662	-
財源	53,926,526		53,926,526	-
税金等	30,493,901		30,493,901	-
国県等補助金	23,432,625		23,432,625	-
本年度差額	1,508,865		1,508,865	-
固定資産の変動(内部変動)		5,209,385	△ 5,209,385	
有形固定資産等の増加		3,781,972	△ 3,781,972	
有形固定資産等の減少		△ 1,983,420	1,983,420	
貸付金・基金等の増加		4,797,041	△ 4,797,041	
貸付金・基金等の減少		△ 1,386,208	1,386,208	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	596,746	596,746		
他団体出資等分の増加	11			11
他団体出資等分の減少	△ 8,199			△ 8,199
比例連結割合変更に伴う差額	7,522			7,522
その他	503,736		503,736	
本年度純資産変動額	2,608,680	5,806,131	△ 3,196,784	△ 667
本年度末純資産残高	67,765,416	134,061,569	△ 66,273,965	△ 22,188

# 連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	70,922,337
業務費用支出	25,437,033
人件費支出	9,853,065
物件費等支出	13,629,225
支払利息支出	433,481
その他の支出	1,521,262
移転費用支出	45,485,304
補助金等支出	27,308,593
社会保障給付支出	4,416,298
その他の支出	13,760,413
業務収入	77,262,805
税込等収入	30,640,108
国県等補助金収入	22,665,728
使用料及び手数料収入	6,804,500
その他の収入	17,152,469
臨時支出	37,862
災害復旧事業費支出	37,862
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	6,302,606
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	5,932,967
公共施設等整備費支出	3,812,240
基金積立金支出	1,999,305
投資及び出資金支出	120,000
貸付金支出	1,423
その他の支出	-
投資活動収入	1,478,560
国県等補助金収入	518,615
基金取崩収入	656,718
貸付金元金回収収入	60,940
資産売却収入	46,564
その他の収入	195,724
投資活動収支	△ 4,454,407
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	9,181,612
地方債等償還支出	7,970,201
その他の支出	1,211,410
財務活動収入	8,633,535
地方債等発行収入	7,035,932
その他の収入	1,597,602
財務活動収支	△ 548,077
本年度資金収支額	1,300,122
前年度末資金残高	5,733,889
比例連結割合変更に伴う差額	1,120
本年度末資金残高	7,035,131
前年度末歳計外現金残高	69,968
本年度歳計外現金増減額	5,402
本年度末歳計外現金残高	75,370
本年度末現金預金残高	7,110,501